
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrh poslanců 
Ivana Adamce, Radima Fialy, Romana Kubíčka, Michala Kučery, Ondřeje 
Lochmana, a Antonína Tesaříka na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 
165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 382/2021 Sb., kterým se 
mění zákon č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk č. 186) 

Č. J. 25/2022 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 4. dubna 2022 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Harnych 
TELEFON +420 225 279 204 
E-MAIL jharnych@spcr.cz  

 

Svaz průmyslu a dopravy České republiky (SP ČR) doporučuje vládě České republiky k Návrh poslanců Ivana 
Adamce, Radima Fialy, Romana Kubíčka, Michala Kučery, Ondřeje Lochmana, a Antonína Tesaříka na vydání 
zákona, kterým se mění zákon č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 382/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 165/2012 Sb., 
o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 
č. 186) přijmout  
 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 
 
S návrhem souhlasíme, neboť reaguje na chybějící prováděcí akty Evropské komise, které upravují 
podrobnosti prokazování plnění kritérií udržitelnosti, a prodlužuje období do konce roku 2022, pro které lze 
využít čestné prohlášení splnění kritérií udržitelnosti. Z důvodu nejistého harmonogramu, kdy by měla 
Evropská komise prováděcí akty vydat, doporučujeme zvážit prodloužení přechodného období až do konce 
roku 2023. 

mailto:jharnych@spcr.cz

